UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Superior

Rua Prof. José Seabra de Lemos, nº 316 – Recanto dos Pássaros – Barreiras - Bahia – Brasil
 CEP: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3584 | e-mail: orgaossuperiores@ufob.edu.br

Página 1 de 2

PROCESSO DE ELEIÇÃO COM VISTAS À COMPOSIÇÃO DAS LISTAS TRÍPLICES PARA ESCOLHA

DO(A) REITOR(A) E DO(A) VICE-REITOR(A) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA -

UFOB, QUADRIÊNIO 2023/2027.

(EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA SODS/CONSUNI/UFOB Nº 001/2023)

COMUNICADO SODS/CONSUNI/UFOB N° 002/2023.

Barreiras, 24 de maio de 2023.

Assunto: Homologação das Inscrições - Processo de eleição com vistas à composição das listas tríplices
para escolha do(a) Reitor(a) e do(a) Vice-Reitor(a) da UFOB – 2023/2027.

Prezados(as) membros da Comunidade Acadêmica,

Comunicamos a publicação da Homologação das Inscrições para composição das listas tríplices
para escolha do(a) Reitor(a) e do(a) Vice-Reitor(a) da UFOB – quadriênio 2023/2027 - EDITAL DE
CHAMADA PÚBLICA SODS/CONSUNI/UFOB Nº 001/2023, publicado no Boletim de Serviços da UFOB
nº 64 de 15 de maio de 2023, e informamos que não houve inscrições indeferidas.

Homologação das Inscrições para o cargo de Reitor(a)

Nome Matrícula Siape Avaliação
CLAUDIO REICHERT DO NASCIMENTO 1146719 Deferida

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA 1649375 Deferida
THEO DE ARAUJO SANTOS 1146766 Deferida

THIAGO RIBEIRO RAFAGNIN 2998717 Deferida

Homologação das Inscrições para o cargo de Vice-Reitor(a)

Nome Matrícula Siape Avaliação
ANTONIO OLIVEIRA DE SOUZA 1146923 Deferida

DANIELA CRISTINA CALADO 1652465 Deferida
JONILSON BERLINK LIMA 2265282 Deferida
LERIANE SILVA CARDOZO 2265035 Deferida

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Superior

Rua Prof. José Seabra de Lemos, nº 316 – Recanto dos Pássaros – Barreiras - Bahia – Brasil
 CEP: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3584 | e-mail: orgaossuperiores@ufob.edu.br

Página 2 de 2

O Edital na íntegra e demais documentos relacionados estão publicados na página do Conselho
Universitário e podem ser acessados por meio do link: https://ufob.edu.br/a-
ufob/estrutura/consuni/documentos/editais/edital-de-chamada-publica-sods-consuni-ufob-no-001-
2023

Informações adicionais podem ser obtidas no Edital ou junto à Secretaria dos Órgãos de
Deliberação Superior encaminhando e-mail para orgaossuperiores@ufob.edu.br.

Atenciosamente,

GLEICIANNE DOURADO COSTA
Secretária dos Órgãos de Deliberação Superior

https://ufob.edu.br/a-ufob/estrutura/consuni/documentos/editais/edital-de-chamada-publica-sods-consuni-ufob-no-001-2023
https://ufob.edu.br/a-ufob/estrutura/consuni/documentos/editais/edital-de-chamada-publica-sods-consuni-ufob-no-001-2023
https://ufob.edu.br/a-ufob/estrutura/consuni/documentos/editais/edital-de-chamada-publica-sods-consuni-ufob-no-001-2023
mailto:orgaossuperiores@ufob.edu.br

		2023-05-24T16:55:26-0300